
Stránka 1 (celkem 17) 
 

 
 

- Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, v platném znění 
 

Usnesení 
z 05. zasedání Zastupitelstva města Strakonice konaného dne  

10.05.2023 od 15:00 hodin ve velké zasedací místnosti MěÚ Strakonice 
---------------------------------------------------------------------------------------  
 
Program: 
 
Zahájení zasedání            Usnesení č. 111/ZM/2023 
 
1) Starosta  

 Nucený přechod účastnických cenných papírů na společnosti Teplárna Strakonice, a.s. 
na město Strakonice 

Usnesení č. 112/ZM/2023 
2) Odbor školství  

 Individuální dotace – Okresní sdružení Česká unie sportu Strakonice, z. s.  
Usnesení č. 113/ZM/2023 

 Individuální dotace – Tělocvičná jednota Sokol Strakonice 
Usnesení č. 114/ZM/2023 

 Individuální dotace – FK Junior Strakonice, z. s 
Usnesení č. 115/ZM/2023 

 Individuální dotace – Divadelní spolek Čelakovský Strakonice 
Usnesení č. 116/ZM/2023 

 Dotační program města Strakonice na podporu tělovýchovy, sportu a ostatních 
volnočasových aktivit pro rok 2023 

Usnesení č. 117/ZM/2023 

 Dotační program města Strakonice na podporu tělovýchovy, sportu a ostatních 
volnočasových aktivit dospělých v době energetické krize, 2023 

Usnesení č. 118/ZM/2023 

 Obecně závazná vyhláška města Strakonice č. 1/2023 o nočním klidu 
Usnesení č. 119/ZM/2023 

3) Finanční odbor  
 Rozpočtová opatření č. 29 – 32 

Usnesení č. 120/ZM/2023 
 FV – Zápis č. 1 ze dne 10.03.2023 

Usnesení č. 121/ZM/2023 
4) Majetkový odbor  

 Majetkové záležitosti 
             Usnesení č. 122/ZM/2023 – č. 140/ZM/2023 

 
 
 
 
 
 
 



Stránka 2 (celkem 17) 
 

Zahájení zasedání 
Ověřovatelé zápisu ze zasedání 04. ZM 08.03.2023 MUDr. Michal Pelíšek, MBA a p. Martin 
Horský ověřili příslušný zápis ze zasedání ZM. 
 
Usnesení č. 111/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje  
program jednání včetně navržených úprav 05. zasedání Zastupitelstva města Strakonice (viz 
zápis). 
II. Volí 
a) návrhovou komisi ve složení: MUDr. Michal Pelíšek, MBA, p. Jan Hrdlička, p. Jaroslav Horejš 
b) ověřovatele zápisu: RNDr. Ladislav Havel, p. Václav Král 
c) volební komisi: Ing. František Burda, DiS., Ing. Rudolf Oberfalcer ml.,  
                          p. František Christelbauer 
 

1) Starosta  

 Nucený přechod účastnických cenných papírů na společnosti Teplárna 
Strakonice, a.s. na město Strakonice 

Usnesení č. 112/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Souhlasí 
v souladu s ustanovením § 375 a násl. zákona č.90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 

družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, s uplatněním 

práva města Strakonice požadovat nucený přechod účastnických cenných papírů na město 

Strakonice jako hlavního akcionáře, a to přechodu 16 808 ks zaknihovaných akcií na jméno o 

jmenovité hodnotě každé akcie 1.000,- Kč představujících majetkovou účast na společnosti 

Teplárna Strakonice, a.s. vlastněných minoritními akcionáři, a to za podmínky, že cena 

protiplnění připadající na jednu akcii o jmenovité hodnotě 1.000,-Kč bude stanovena na částku 

ve výši 855,- Kč. 

II. Souhlasí 
s tím, aby zástupce města Strakonice na valné hromadě společnosti Teplárna Strakonice, a.s. 

uplatňoval hlasovací práva města Strakonice takovým způsobem, aby bylo přijato usnesení 

valné hromady schvalující nucený přechod účastnických cenných papírů na město Strakonice 

jako hlavního akcionáře za zastupitelstvem schválených podmínek. 

 
2) Odbor školství  

 Individuální dotace – Okresní sdružení Česká unie sportu Strakonice, z. s.  
Usnesení č. 113/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
poskytnutí individuální dotace Okresnímu sdružení Česká unie sportu Strakonice, z. s., Na 
Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 00435449 ve výši 70 000 Kč na provoz kanceláře.  
II. Schvaluje 
uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy.   
III. Pověřuje 
starostu města podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
 

 Individuální dotace – Tělocvičná jednota Sokol Strakonice 
Usnesení č. 114/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 



Stránka 3 (celkem 17) 
 

I. Schvaluje 
poskytnutí individuální dotace Tělocvičné jednotě Sokol Strakonice, Na Stráži 340, 386 01 
Strakonice, IČO 60829265 ve výši 75 000 Kč na úhradu mzdových nákladů zaměstnanců v 
hlavním pracovním poměru (účetní, správce), na úhradu dohody o provedení práce na úklid 
tělovýchovného zařízení, na propagaci TJ Sokol, částečnou úhradu kancelářských potřeb, 
náklady s financováním dlouhodobých soutěží, na finanční krytí republikových a krajských 
soutěží oddílu všestrannosti.  
II. Schvaluje 
uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy.   
III. Pověřuje 
starostu města podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
 

 Individuální dotace – FK Junior Strakonice, z. s 
Usnesení č. 115/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
poskytnutí individuální dotace FK Junior Strakonice, z. s., Na Křemelce 304, 386 01 Strakonice, 
IČO 22890947 ve výši 25 000 Kč na provozní fungování klubu z důvodu navýšení nákladů na 
dopravu, mzdové náklady trenérů. 
II. Schvaluje 
uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy.   
III. Pověřuje 
starostu města podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
 

 Individuální dotace – Divadelní spolek Čelakovský Strakonice 
Usnesení č. 116/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
poskytnutí individuální dotace Divadelnímu spolku Čelakovský Strakonice, Mírová 831, 386 01 
Strakonice, IČO 62519751 ve výši 50 000 Kč na zajištění 150. výročí fungování spolku. 
II. Schvaluje 
uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy.   
III. Pověřuje 
starostu města podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy. 

 

 Dotační program města Strakonice na podporu tělovýchovy, sportu a 
ostatních volnočasových aktivit pro rok 2023 

Usnesení č. 117/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 1 248 000 Kč FK Junioru Strakonice, z. s., Na Křemelce 
304, 386 01 Strakonice, IČO 22890947 na úhradu nájemného a služeb v zařízeních STARZ 
(hřiště Na Křemelce, u Lidlu, Na Sídlišti, fotbalové hřiště UMT, tělocvična Lidická, plavecký 
stadion, sportoviště Na Muškách, atletické sektory Na Sídlišti). 
II. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 76 000 Kč NK Habeš Strakonice, z. s., Na Křemelce 512, 
386 01 Strakonice, IČO 09557229 na úhradu nájemného a služeb v zařízeních STARZ 
(tělocvična Lidická, tělocvična TJ ČZ). 
III. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 196 350 Kč SK Basketbalu Strakonice z. s., Nádražní 
190, 387 11 Katovice, IČO 22728911 na úhradu nájemného a služeb v zařízeních STARZ 
(sportovní hala STARZ, tělocvična TJ ČZ).  



Stránka 4 (celkem 17) 
 

IV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 75 000 Kč TJ Dražejov z. s., Virt 23, 386 01 Strakonice, 
IČO 60650796 na úhradu nájemného a služeb v zařízeních STARZ (hřiště u Lidlu, fotbalové 
hřiště UMT, tělocvična Lidická, sportoviště Na Muškách). 
V. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 1 570 000 Kč Tělovýchovné jednotě Fezko Strakonice, 
z. s., Pod Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088 na úhradu nájemného a služeb v 
zařízeních STARZ (plavecký stadion).  
VI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 1 146 920 Kč (oddílu atletiky 97 520 Kč, badmintonu 
104 940 Kč, házené 810 900 Kč, volejbalu 133 560 Kč) TJ ČZ Strakonice, spolek, Máchova 108, 
386 01 Strakonice, IČO 00475921 na úhradu nájemného a služeb v zařízeních STARZ  (volejbal 
- tělocvična Lidická, tělocvična TJ ČZ; atletika - házenkářská (oblouková) hala, tělocvična TJ 
ČZ, atletické sektory Na Sídlišti; házená - házenkářská (oblouková) hala, tělocvična TJ ČZ; 
badminton - tělocvična TJ ČZ).  
VII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 1 570 000 Kč HC Strakonice, z. s., Na Křemelce 512, 
386 01 Strakonice, IČO 46687769 na úhradu nájemného a služeb v zařízeních STARZ (zimní 
stadion).  
VIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 588 000 Kč Basketbalovému klubu Strakonice z. s., 
Máchova 1113, 386 01 Strakonice, IČO 42386748 na úhradu nájemného a služeb v zařízeních 
STARZ (sportovní hala STARZ, tělocvična TJ ČZ, sportoviště Na Muškách, atletické sektory Na 
Sídlišti).  
IX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 241 500 Kč SK Fight Pro Strakonice, z. s., Strunkovice 
nad Volyňkou 72, 387 01 Volyně, IČO 26674190 na úhradu nájemného a služeb v zařízeních 
STARZ (tělocvična Lidická, objekt Na Křemelce).   
X. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 320 000 Kč Fbc Strakonice, z. s., Kosmonautů 1261, 
386 01 Strakonice, IČO 02596938 na úhradu nájemného a služeb v zařízeních STARZ 
(tělocvična Lidická, sportovní hala STARZ, házenkářská (oblouková) hala, tělocvična TJ ČZ, 
plavecký stadion, sportoviště Na Muškách, atletické sektory Na Sídlišti). 
XI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 90 000 Kč FK Junioru Strakonice, z. s., Na Křemelce 
304, 386 01 Strakonice, IČO 22890947 na úhradu nájemného v tělocvičnách základních škol 
(ZŠ F. L. Čelakovského - Jezerní, ZŠ Povážská Strakonice, ZŠ Krále Jiřího z Poděbrad).    
XII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 102 400 Kč SK Basketbalu Strakonice, z. s., Nádražní 
190, 387 11 Katovice, IČO 22728911 na úhradu nájemného v tělocvičnách základních škol (ZŠ 
Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad).  
XIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 78 720 Kč Sportovnímu klubu JUDO 1990 Strakonice z. 
s., Mlýnská 1086, 386 01 Strakonice, IČO 65956869 na úhradu nájemného v tělocvičnách 
základních škol (ZŠ Strakonice, Dukelská).  
XIV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 70 000 Kč TJ ČZ Strakonice, spolek, oddílu stolního 
tenisu, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na úhradu nájemného v tělocvičnách 
základních škol (ZŠ F. L. Čelakovského - Chelčického).  



Stránka 5 (celkem 17) 
 

XV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 80 000 Kč TJ ČZ Strakonice, spolek, oddílu volejbalu, 
Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na úhradu nájemného v tělocvičnách 
základních škol (ZŠ Povážská Strakonice).  
XVI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 89 600 Kč Basketbalovému klubu Strakonice, z. s., 
Máchova 1113, 386 01 Strakonice, IČO 42386748 na úhradu nájemného v tělocvičnách 
základních škol (ZŠ Strakonice, Dukelská; ZŠ Povážská Strakonice; ZŠ Strakonice, Krále Jiřího 
z Poděbrad).  
XVII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 37 500 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tenis klubu Strakonice, spolek, Máchova 
178, 386 01 Strakonice, IČO 16820037 na zajištění sportovní činnosti mládeže - doprava, 
cestovné k soutěžím a turnajům, úhrada rozhodčím za turnaje, mzdové náklady trenérů, služby 
externích trenérů včetně jejich cestovních nákladů, startovné v soutěžích a turnajích mládeže, 
sportovní pomůcky a nářadí, poháry a ceny do soutěží, energie, vodné, stočné, registrační 
poplatky hrazené Českému tenisovému svazu. 
XVIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 138 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, FK Junioru Strakonice, z. s., Na Křemelce 
304, 386 01 Strakonice, IČO 22890947 na zajištění sportovní činnosti mládeže - doprava, 
materiálové vybavení, startovné na soutěžích a soustředěních. 
XIX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 12 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, NK Habeš Strakonice z. s., Na Křemelce 
512, 386 01 Strakonice, IČO 09557229 na zajištění sportovní činnosti mládeže - soustředění 
mládeže, turnaje, pronájem sálu, cestovné, rozhodčí, sportovní vybavení - míče, sítě, dresy, 
teplákové soupravy. 
XX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 78 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tělocvičné jednotě Sokol Strakonice, Na 
Stráži 340, 386 01 Strakonice, IČO 60829265 na zajištění sportovní činnosti mládeže - úhrada 
startovních poplatků, cestovních náhrad, sportovní vybavení, odměny cvičitelů a trenérů včetně 
odvodů, trenérské služby, náklady na výkon rozhodčích včetně cestovného v rámci 
mládežnických soutěží. 
XXI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 19 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, SK Basketbal Strakonice, z. s., Nádražní 
190, 387 11 Katovice, IČO 22728911 na zajištění sportovní činnosti mládeže - doprava, 
cestovné k soutěžním utkáním, k turnajům mládeže a na tréninky, ubytování mládeže při její 
účasti na sportovní akci mimo území města Strakonice a při sportovní přípravě (soustředění), 
výkon rozhodčích a delegátů včetně cestovného v rámci mládežnických soutěží, nájemné 
sportovišť pro mládež, odměny a mzdové náklady trenérů včetně odvodů, trenérské služby, 
startovné v soutěžích a turnajích mládeže, sportovní vybavení pro mládež (neinvestiční), 
energie. 
XXII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 44 300 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, TJ Dražejov z. s., Virt 23, 386 01 
Strakonice, IČO 60650796 na zajištění sportovní činnosti mládeže - start v soutěžích, doprava, 
odměny a vzdělávání trenérů, startovné, pronájmy sportovišť, obnova sportovního a 
tréninkového vybavení jednotlivých týmů. 



Stránka 6 (celkem 17) 
 

XXIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 25 500 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, SKI KLUBu Strakonice, z. s., Máchova 
108, 386 01 Strakonice, IČO 60090022 na zajištění sportovní činnosti mládeže - doprava, 
startovné, ubytování závodníků a trenérů při celostátních závodech, doprava a startovné na 
krajských lyžařských závodech, doprava na lyžařské tréninky, nájemné v Sokolovně, nájemné 
pro sklad lyžařského materiálu, nákup lyží, holí, vosků, kolečkových lyží, stanu pro přípravu 
závodníků na závodech, ostatního lyžařského materiálu, ubytování závodníků a trenérů na 
týdenních letních a zimních soustředěních.   
XXIV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 78 300 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tělovýchovné jednotě Fezko Strakonice, 
z. s., Pod Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088  na zajištění sportovní činnosti 
mládeže - doprava, cestovné k soutěžním utkáním, k turnajům dětí a mládeže a na tréninky, 
ubytování dětí a mládeže při účasti na sportovních akcích konaných mimo území města 
Strakonice, ubytování dětí a mládeže při sportovní přípravě (soustředění), náklady na výkon 
rozhodčích a delegátů včetně cestovného v rámci mládežnických soutěží, nájemné sportovišť 
pro mládež, nájemné nebytových prostor potřebných pro činnost s dětmi a mládeží, odměny 
a mzdové náklady trenérů vč. odvodů, trenérské služby, startovné v soutěžích a turnajích 
mládeže, sportovní vybavení pro mládež (neinvestiční), energie, vodné-stočné. 
XXV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 29 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, TJ ČZ Strakonice, spolek, oddílu volejbalu, 
Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na zajištění sportovní činnosti mládeže - 
doprava, cestovné k soutěžním utkáním, turnajům dětí a mládeže a na tréninky, ubytování dětí 
a mládeže při účasti na sportovních akcích konaných mimo území města Strakonice, ubytování 
dětí a mládeže při sportovní přípravě (soustředění), náklady za výkon rozhodčích včetně 
cestovného v rámci mládežnických soutěží, náklady na úhradu startovného na turnajích dětí a 
mládeže, nákup a obnova sportovního vybavení, zdravotnického materiálu a tréninkových 
pomůcek, odměny trenérů vč. odvodů, náklady na trenérské služby, náklady na pronájem 
sportovišť a nebytových prostor potřebných pro činnost s dětmi a mládeží. 
XXVI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 67 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, TJ ČZ Strakonice, spolek, oddílu házené, 
Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na zajištění sportovní činnosti mládeže - 
doprava, cestovné k soutěžním utkáním a turnajům dětí a mládeže a na tréninky, ubytování 
dětí a mládeže při účasti na sportovních akcích konaných mimo území města Strakonice, 
ubytování dětí a mládeže při sportovní přípravě (soustředění), výkon rozhodčích a delegátů 
včetně cestovného v rámci mládežnických soutěží, startovné v mládežnických soutěžích a na 
turnajích dětí a mládeže, nákup a obnova sportovního vybavení, zdravotnického materiálu a 
tréninkových pomůcek, odměny trenérů vč. odvodů, trenérské služby, náklady na pronájem 
sportovišť a nebytových prostor potřebných pro činnost s dětmi a mládeží. 
XXVII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 44 500 Kč Basketbalovému klubu Strakonice z. s., 
Máchova 1113, 386 01 Strakonice, IČO 42386748 na zajištění sportovní činnosti mládeže - 
doprava, cestovné k soutěžním utkáním a turnajům mládeže, ubytování mládeže při účasti na 
sportovních akcích mimo území města Strakonice, výkon rozhodčích v rámci mládežnických 
soutěží, startovné a sportovní vybavení, poplatky na účast v soutěžích (příspěvky, startovné). 
XXVIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 72 500 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Fbc Strakonice, z. s., Kosmonautů 1261, 
386 01 Strakonice, IČO 02596938 na zajištění sportovní činnosti mládeže - doprava, cestovné 



Stránka 7 (celkem 17) 
 

k soutěžním utkáním, k turnajům mládeže a na tréninky, ubytování mládeže při její účasti na 
sportovní akci mimo území města Strakonice a při sportovní přípravě (soustředění), výkon 
rozhodčích a delegátů včetně cestovného, startovné, obnova a nákup sportovního vybavení, 
zdravotnického materiálu a tréninkových pomůcek, odměny trenérů včetně odvodů, trenérské 
služby, pronájem sportovišť. 
XXIX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 66 800 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, HC Strakonice, z. s., oddíl ledního hokeje, 
Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 46687769 na zajištění sportovní činnosti mládeže - 
účast na oficiálních soutěžích, doprava, rozhodčí, zdravotnické zabezpečení, nákup 
tréninkových pomůcek, výplaty trenérů. 
XXX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 15 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, HC Strakonice, z. s., oddíl krasobruslení, 
Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 46687769 na zajištění sportovní činnosti mládeže - 
účast na oficiálních soutěžích, nákup tréninkových pomůcek, výplaty trenérů. 
XXXI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.2.) ve výši 40 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Junák - český skaut, středisko Strakonice, 
z. s., Na Křemelce 308, 386 01 Strakonice, IČO 63289946 na zajištění volnočasové činnosti 
mládeže - pořízení dřevěných výukových pomůcek a her určených k poznávání přírody, 
energie. 
XXXII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, HC Strakonice, z. s., oddíl krasobruslení, 
Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 46687769 na zajištění akce Mistrovství ČR v 
krasobruslení ve dnech 3.-4. února 2023 - rozhodčí, technický panel, cestovné, ubytování, 
pronájem prostor pro slavnostní zahájení (Rytířský sál, sál U Kata). 
XXXIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 5) ve výši 41 620 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tenis klubu Strakonice, spolek, Máchova 
178, 386 01 Strakonice, IČO 16820037 na podporu provozu, oprav a údržby sportovišť ve 
vlastnictví žadatele - úhradu energií, vodné, stočné, opravy a údržba v areálu, správa areálu, 
provozní materiál - antuka, drobné zařizovací předměty, nářadí, náčiní, spotřební a stavební 
materiál.  
XXXIV. Neschvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 5) FK Junioru Strakonice, z. s., Na Křemelce 304, 386 01 
Strakonice, IČO 22890947 na podporu provozu, oprav a údržby sportovišť ve vlastnictví 
žadatele - vybudování střídaček u nově zrekonstruovaného hřiště Na Křemelce z důvodu 
neinvestičního charakteru vyhlášeného Dotačního programu města Strakonice na podporu 
tělovýchovy, sportu a ostatních volnočasových aktivit pro rok 2023.  
XXXV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 5) ve výši 41 620 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tělocvičné jednotě Sokol Strakonice, Na 
Stráži 340, 386 01 Strakonice, IČO 60829265 na podporu provozu, oprav a údržby sportovišť 
ve vlastnictví žadatele - energie, služby, náklady související s údržbou a opravami objektu.  
XXXVI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 5) ve výši 41 620 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, TJ Dražejov z. s., Virt 23, 386 01 
Strakonice, IČO 60650796 na podporu provozu, oprav a údržby sportovišť ve vlastnictví 
žadatele - zajištění provozu, energie, vodné a drobná údržba sportoviště, údržba hlavní hrací 
plochy (hnojení, chemická ochrana hrací plochy, sečení a zavlažování). 



Stránka 8 (celkem 17) 
 

XXXVII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 5) ve výši 41 620 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tělovýchovné jednotě Fezko Strakonice, 
z. s., Pod Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088 na podporu provozu, oprav a údržby 
sportovišť ve vlastnictví žadatele - zajištění provozu sportovního areálu Na Sádkách.  
XXXVIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 5) ve výši 41 620 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu 
omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Aeroklubu Strakonice, z. s., V Lipkách 96, 
386 01 Strakonice, IČO 00475645 na podporu provozu, oprav a údržby sportovišť ve vlastnictví 
žadatele - náklady na energie, služby spojené se zajištěním letového provozu, správou, 
povinným servisem a údržbou techniky a sportoviště.    
XXXIX. Schvaluje 
uzavření předmětných veřejnoprávních smluv. 
XL. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětných veřejnoprávních smluv. 
 

 Dotační program města Strakonice na podporu tělovýchovy, sportu a 
ostatních volnočasových aktivit dospělých v době energetické krize, 2023 

Usnesení č. 118/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, FK Junioru Strakonice, z. s., Na Křemelce 304, 386 
01 Strakonice, IČO 22890947 na zajištění sportovní činnosti dospělých - doprava, materiálové 
vybavení, náklady na utkání, cestovné, nájemné.   
II. Schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, NK Habeš Strakonice, z. s., Na Křemelce 512, 386 01 
Strakonice, IČO 09557229 na zajištění sportovní činnosti dospělých - cestovné, náklady na 
půjčovnu aut, rozhodčí, sportovní vybavení. 
III. Schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 70 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Tělovýchovné jednotě Fezko Strakonice, z. s., Pod 
Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088 na zajištění sportovní činnosti dospělých (muži) 
- náklady na dopravu, náklady na cestovné k soutěžním utkáním, turnajům a na tréninky, 
náklady na ubytování při účasti na sportovní akci mimo území města Strakonice a při sportovní 
přípravě (soustředění), startovné v soutěžích a turnajích, registrační poplatky, náklady za 
výkon rozhodčích a delegátů včetně cestovného v rámci soutěží, odměny trenérů, sportovní 
vybavení (neinvestiční), nájemné sportovišť, nájemné nebytových prostor potřebných pro 
činnost, energie (elektřina, plyn, vodné, stočné).   
IV. Schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 70 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Tělovýchovné jednotě Fezko Strakonice, z. s., Pod 
Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088 na zajištění sportovní činnosti dospělých (ženy) 
- náklady na dopravu, náklady na cestovné k soutěžním utkáním, turnajům a na tréninky, 
náklady na ubytování při účasti na sportovní akci mimo území města Strakonice a při sportovní 
přípravě (soustředění), startovné v soutěžích a turnajích, registrační poplatky, náklady za 
výkon rozhodčích a delegátů včetně cestovného v rámci soutěží, odměny trenérů, sportovní 
vybavení (neinvestiční), nájemné sportovišť, nájemné nebytových prostor potřebných pro 
činnost, energie (elektřina, plyn, vodné, stočné). 



Stránka 9 (celkem 17) 
 

V. Neschvaluje 
poskytnutí dotace TJ ČZ Strakonice, spolek, oddílu házené, Máchova 108, 386 01 Strakonice, 
IČO 00475921 na zajištění sportovní činnosti dospělých - náklady na dopravu, cestovné k 
soutěžním turnajům a na tréninky, náklady na ubytování při účasti na sportovní akci mimo 
území města Strakonice a při sportovní přípravě (soustředění), výkon rozhodčích a delegátů 
včetně cestovného v rámci soutěží dospělých, týmové startovné v soutěžích mužů a na 
turnajích, registrační poplatky, nákup a obnova sportovního vybavení, zdravotnického 
materiálu a tréninkových pomůcek, nájemné za využívaná sportoviště, odměny trenérů vč. 
odvodů, trenérské služby. 
VI. Schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 60 000 Kč TJ ČZ Strakonice, spolek, oddílu stolního tenisu, Máchova 
108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na zajištění sportovní činnosti dospělých - náklady na 
dopravu, cestovné k soutěžním utkáním a turnajům, náklady na ubytování při účasti na 
sportovní akci mimo území města Strakonice, výkon rozhodčích včetně cestovného v rámci 
soutěží dospělých, týmové startovné v soutěžích mužů a na turnajích, registrační poplatky, 
nákup a obnova sportovního vybavení a tréninkových pomůcek, nájemné za využívaná 
sportoviště, odměny trenérů vč. odvodů, trenérské služby.  
VII. Schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 70 000 Kč TJ ČZ Strakonice, spolek, oddíl volejbalu, Máchova 108, 
386 01 Strakonice, IČO 00475921 na zajištění sportovní činnosti dospělých - náklady na 
dopravu, cestovné k soutěžním turnajům a na tréninky, náklady na výkon rozhodčích včetně 
cestovného v rámci soutěží dospělých, týmové startovné v soutěžích mužů a na turnajích, 
nákup a obnova sportovního vybavení, zdravotnického materiálu a tréninkových pomůcek, 
nájemné za využívaná sportoviště, odměny trenérů vč. odvodů. 
VIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 110 264 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Basketbalovému klubu Strakonice, z. s., Máchova 
1113, 386 01 Strakonice, IČO 42386748 na zajištění sportovní činnosti dospělých - náklady na 
dopravu, cestovné k soutěžním utkáním a turnajům a na tréninky, náklady na ubytování při 
účasti na sportovní akci mimo území města Strakonice a při sportovní přípravě (soustředění), 
startovné v soutěžích a na turnajích, registrační poplatky, náklady na výkon rozhodčích a 
delegátů včetně cestovného v rámci soutěží, odměny trenérů, sportovní vybavení 
(neinvestiční), nájemné sportovišť, energie (elektřina, plyn, vodné, stočné). 
IX. Schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč Fbc Strakonice, z. s., Kosmonautů 1261, 386 01 
Strakonice, IČO 02596938 na zajištění sportovní činnosti dospělých - nájemné a náklady na 
odměny rozhodčím, doprava na utkání. 
X. Schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Balvani Strakonice, z. s., Prof. Skupy 751, 386 01 
Strakonice, IČO 46687785 na zajištění sportovní činnosti dospělých - cestovné k soutěžním 
utkáním, náklady na ubytování při sportovní přípravě (soustředění), registrační poplatky, 
sportovní vybavení (neinvestiční), nájemné sportovišť.   
XI. Schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 150 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, HC Strakonice, z. s., Na Křemelce 512, 386 01 
Strakonice, IČO 46687769 na zajištění sportovní činnosti dospělých - náklady na dopravu, 
rozhodčí, zdravotnické zabezpečení, nákup tréninkových pomůcek, výplaty trenérů, pronájem 
ledové plochy.  
XII. Schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Aeroklubu Strakonice, z. s., V Lipkách 96, 386 01 



Stránka 10 (celkem 17) 
 

Strakonice, IČO 00475645 na zajištění sportovní činnosti dospělých - náklady spojené s 
přípravou a účastí na soustředěních a na soutěžích Českého poháru, Světového poháru a 
mistrovských soutěží - doprava, ubytování, startovné, registrační poplatky, odměny trenérům, 
sportovní vybavení. 
XIII. Schvaluje 
uzavření předmětných veřejnoprávních smluv. 
XIV. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětných veřejnoprávních smluv. 
 

 Obecně závazná vyhláška města Strakonice č. 1/2023 o nočním klidu 
Usnesení č. 119/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
Obecně závaznou vyhlášku města Strakonice č. 1/2023 o nočním klidu. 
 
3) Finanční odbor  

 Rozpočtová opatření č. 29 – 32 
Usnesení č. 120/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
RO č. 29 ve výši 1.660.000,00 Kč 
Investiční příspěvek příspěvkové organizaci Základní škola F. L. Čelakovského, Strakonice na 
pořízení mycího centra a zařízení výdeje nápojů a salátů ve školní jídelně v budově Chelčického 
ul. Jedná se o kompaktní mycí stroj s automatickým posunem košů. Rozpočtové opatření bude 
kryto částečně přesunem z rozpočtu majetkového odboru, kde bylo na akci vyčleněno 
1.400.000,00 Kč, částečně vratkami příspěvkových organizací města do rozpočtu zřizovatele 
ve výši nedočerpaných účelových prostředků, a to částkou 260.000,00 Kč. 
Rozpočtová skladba výdaje 1320 – 3113 – 6351 + 
 výdaje  77x – 3113 – 6121 - 
 příjmy 1xxx – 3xxx – 2229 + 

RO č. 30 ve výši 3.239.000,00 Kč 

Poskytnutí příspěvku s vyúčtováním příspěvkové organizaci Základní škola Strakonice, 
Dukelská na předfinancování a spolufinancování projektu „Zvyšování kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání v ZŠ Dukelská III“. Obsahem projektu je kompletní rekonstrukce 
vertikální plošiny, která zajištuje bezbariérovost v hlavní budově základní školy. Součástí 
projektu je též dovybavení učebny chemie a pracovního vyučování potřebnými výukovými 
pomůckami.  
Celkové náklady projektu činí 3.289.000 Kč, z toho: investiční dotace z IROP 950.000 Kč (nutno 
předfinancovat), spolufinancování z rozpočtu zřizovatele 2.289.000 Kč (investice ve výši 
2.135.500 Kč, neinvestiční prostředky ve výši 153.500 Kč), spolufinancování z provozních 
prostředků příspěvkové organizace 50.000 Kč. Rozpočtové opatření bude kryto prostředky 
minulých let. Finanční vypořádání příspěvku bude provedeno do 15ti dnů od 
připsání prostředků poskytovatele dotace na účet základní školy. Realizaci projektu 
odsouhlasila Rada města Strakonice svým usnesením č. 1932/2021 ze dne 21. července 2021.  

Rozpočtová skladba výdaje 1321 – 3113 – 5331  
 výdaje 1321 – 3113 – 6351  
 financování 8115  

RO č. 31 ve výši 2.600.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu majetkového odboru na akci „Výměna oken ZŠ Dukelská čp. 166, 
Strakonice, hlavní budova jihovýchodní strana“. Na akci je v rozpočtu města schválena částka 
2.000.00 Kč. Oproti původně plánované výměně oken jednoho patra dojde k výměně oken na 



Stránka 11 (celkem 17) 
 

celé jižní straně. Dále je rozpočet navýšen o kvalitnější montáž oken a bílení. 
Rozpočtová skladba výdaje 77x – 3113 – xxxx  
 financování 8115  

RO č. 32 ve výši 1.500.000,00 Kč 
Změna rozpočtové skladby – paragrafu u prostředků určených na dary obyvatelstvu při 
narození dítěte, a to v souladu s čerpáním dotace z Jčk v rámci akce „Vítání občánků“.  
Rozpočtová skladba výdaje 109 – 4339 – 5492 - 
 výdaje 109 – 3399 – xxxx + 

II. Bere na vědomí 
Přehled schválených rozpočtových opatření v roce 2023. 
 

 FV – Zápis č. 1 ze dne 10.03.2023 
Usnesení č. 121/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Bere na vědomí 
Zápis z jednání finančního výboru č. 1 ze dne 10.03.2023. 
 
4) Majetkový odbor  

 Majetkové záležitosti 
1) Žádost o prodej části pozemku p. č. 223 v katastrálním území Dražejov u 
Strakonic pro trafostanici – vyhlášení záměru na prodej 
Usnesení č. 122/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje   
vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc. č. 223 o výměře cca 25 m2 v kat. území 
Dražejov u Strakonic, za účelem realizace stavby trafostanice. 
 
2) žádost o prodej části pozemku – vyhlášení záměru na prodej 
Usnesení č. 123/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Neschvaluje 
vyhlášení záměru na prodej pozemku parcelní číslo 675/1 v katastrálním území Strakonice, a 
to zejména s ohledem na aktuální využití pozemku Českým svazem včelařů. 
II. Schvaluje 
vyřazení žadatele z evidence o prodej pozemku parcelní číslo 675/1 v katastrálním území 
Strakonice. 
 
3) žádost o prodej pozemku – vyhlášení záměru na prodej 
Usnesení č. 124/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Neschvaluje 
vyhlášení záměru na prodej pozemku parcelní číslo 364/1 o výměře 5.044 m2 v katastrálním 
území Strakonice.   
II. Schvaluje 
vyřazení žadatele z evidence o prodej pozemku parcelní číslo 364/1 o výměře 5.044 m2 
v katastrálním území Strakonice.   
 
  



Stránka 12 (celkem 17) 
 

4) žádost o prodej pozemku  
Usnesení č. 125/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
prodej pozemku parcelní číslo 765/112 o výměře 26 m2 v katastrálním území Strakonice. 
Kupní smlouva bude uzavřena mezi městem Strakonice jako prodávajícím a panem XX, jako 
kupujícím, za kupní cenu ve výši 39.000 Kč stanovenou znaleckým posudkem jako cena 
obvyklá. V případně, kdy dle zákona o dani z přidané hodnoty převod podléhá zdanění, bude 
ke kupní ceně připočítáno DPH. 
Dále bude kupující hradit náklady vzniklé v souvislosti s převodem vlastnického práva 
k předmětu koupě.  
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 
5) žádost o prodej pozemku - vyhlášení záměru na prodej  
Usnesení č. 126/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
prodej části pozemku parcelní číslo 640/10 o výměře cca 28 m2 v katastrálním území Nové 
Strakonice, přičemž přesná výměra pozemku bude určena na místě samém za účasti 
pracovníků majetkového odboru a na základě geometrického plánu. 
Kupní smlouva bude uzavřena mezi městem Strakonice jako prodávajícím a panem XX, jako 
kupujícím, za kupní cenu ve výši 1.500 Kč za 1 m2, cena je stanovena znaleckým posudkem 
jako cena obvyklá.  
V případně, kdy dle zákona o dani z přidané hodnoty převod podléhá zdanění, bude ke kupní 
ceně připočítáno DPH. 
Dále bude kupující hradit náklady vzniklé v souvislosti s převodem vlastnického práva 
k předmětu koupě 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 
6) žádost o prodej části pozemku  
Usnesení č. 127/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
prodej pozemku parcelní číslo 209/31 o výměře 23 m2 v katastrálním území Střela. 
Kupní smlouva bude uzavřena mezi městem Strakonice jako prodávajícím a paní XX, jako 
kupujícím, za kupní cenu ve výši 600 Kč za 1 m2, cena je stanovena znaleckým posudkem 
jako cena obvyklá.  
V případně, kdy dle zákona o dani z přidané hodnoty převod podléhá zdanění, bude ke kupní 
ceně připočítáno DPH. 
Dále bude kupující hradit náklady vzniklé v souvislosti s převodem vlastnického práva 
k předmětu koupě. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 
7) Prodej pozemků v lokalitě pod kulturním domem – připomínky k návrhu smlouvy  
Žadatel: ROKLAN development s.r.o., IČ 107 27 591, se sídlem čp. 26, 383 01 
Zábrdí 
Usnesení č. 128/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 



Stránka 13 (celkem 17) 
 

I. Trvá 
na všech podmínkách převodu schválených usnesením č. 626/ZM/2022 bod II ze dne 
14.9.2022, tzn. i na schválené výši zálohy na kupní cenu ve výši  20 % z předpokládané 
celkové výše (dle odhadované výměry pozemků), tzn. ve výši 877.000 Kč (odhadovaná 
výměra 877 m2 x 5.000 Kč za m2 = 4.385.000 Kč za celé pozemky, a z toho 20 %) a má být 
uhrazena nejpozději do 60 dnů od uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní a na podmínce 
dokončení výstavby nejpozději do 7 let od podpisu smlouvy o smlouvě budoucí kupní, a to 
s ohledem na skutečnost, že tato podmínka již byla i ve vyhlášeném záměru na prodej.  
 
8) Pozemky v lokalitě Kání Vrch 
Usnesení č. 129/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje změnu Usnesení č. 52/ZM/2022 ze dne 14.12.2022 
v části týkající se výše kupní ceny, a to navýšení o 250.000 Kč zohledňující zhodnocení 
pozemků  v souvislosti s přivedením el. přípojky na převáděné pozemky.  
Celé Usnesení č. 52/ZM/2023 bod II nově zní: 
Zastupitelstvo města po projednání  
II. Schvaluje 
uzavření kupní smlouvy mezi městem Strakonice a společností PEKON ST s.r.o., IČ 280 
66 341, se sídlem Újezd u Kasejovic 397, 335 44 Kasejovice, jejímž předmětem bude zpětná 
koupě pozemků parc. č. 1208/5, č. 1190/14, č. 1190/16, č. 1190/42, č. 1190/28 a č. 
1190/45, vše v kat. území Strakonice, za kupní cenu ve výši 4.863.400 Kč (4.613.400 Kč + 
250.000 Kč) + případná DPH. 
 

9) Správa železnic, státní organizace, IČ: 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha 1 – převod pozemku p. č. 43/13 v katastrálním území Nové 
Strakonice  
Usnesení č. 130/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků mezi městem Strakonice, IČ: 251 810, se 
sídlem Velké náměstí 2, Strakonice a Správou železnic, státní organizace, IČ: 70994234, 
Dlážděná 1003/152, 110 00 Praha 1, jejímž předmětem je bezúplatný převod pozemku p. č. 
43/13 v katastrálním území Nové Strakonice. 

II. Schvaluje 
základní podmínky převodu pozemku p. č. 43/13 v katastrálním území Nové Strakonice (tzv. 
technické podmínky), uvedené v dopisu Správy železnic, státní organizace, č. j. 44348/2018-
SŽDC-GŘ-031 (4) ze dne 5. dubna 2023, naše č. j. MUST/019083/2023, který je přílohou č. 9 
materiálu pro jednání Zastupitelstva města Strakonice číslo 05/01 ze dne 10. května 2023. 

III. Schvaluje 
že město Strakonice jako budoucí nabyvatel pozemku p. č. 43/13 v katastrálním území Nové 
Strakonice převezme i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe 
povinnosti plynoucí z jejich odstraňování a nebude od Správy železnic požadovat jejich 
náhradu. 

IV. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy a prohlášení. 
 
10) výkup části pozemku p. č. 427/28 v katastrálním území Střela 
Usnesení č. 131/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 



Stránka 14 (celkem 17) 
 

I. Schvaluje 
uzavření kupní smlouvy mezi městem Strakonice se sídlem Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice, IČ: 00251810 a panem XX, jejímž předmětem je výkup části pozemku p. č. 
427/28 o výměře cca 1,7 m2 v katastrálním území Střela, od pana XX za cenu 200 Kč/m2 
(stejně jako u ostatních aktuálních výkupů pozemků potřebných pro vybudování cyklostezky, 
kdy cena dle znaleckého posudku je pro některé prodávající neakceptovatelná a pokud by 
nebyla zvýšena, nemohlo by dojít k realizaci projektu. Vybudování cyklostezky je pro 
obyvatele důležité a významné hlavně z hlediska bezpečnosti jak cyklistů, tak i chodců). 
Přesná výměra vykupované části předmětného pozemku bude stanovena geometrickým 
plánem.  

II. Pověřuje 
starostu města podpisem kupní smlouvy. 
 

11) výkup pozemku p. č. 1128 v katastrálním území Pracejovice 
Usnesení č. 132/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření kupní smlouvy mezi městem Strakonice se sídlem Velké náměstí 2, 386 11 
Strakonice, IČ: 00251810 a paní XX, jejímž předmětem je výkup pozemku p. č. 1128 o 
výměře 396 m2 v katastrálním území Pracejovice, od paní XX za cenu 200 Kč/m2 (stejně jako 
u ostatních aktuálních výkupů pozemků potřebných pro vybudování cyklostezky, kdy cena dle 
znaleckého posudku je pro některé prodávající neakceptovatelná a pokud by nebyla zvýšena, 
nemohlo by dojít k realizaci projektu. Vybudování cyklostezky je pro obyvatele důležité a 
významné hlavně z hlediska bezpečnosti jak cyklistů, tak i chodců).   
II. Pověřuje 
starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

12) výkup části pozemku p. č. 1126 v katastrálním území Pracejovice 
Usnesení č. 133/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření kupní smlouvy mezi městem Strakonice se sídlem Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice, IČ: 00251810 a spoluvlastníky panem XX (podíl 1/2) a paní XX o výměře 498 m2 
v katastrálním území Pracejovice, od spoluvlastníků pana XX a paní XX za cenu 200 Kč/m2 
(stejně jako u ostatních aktuálních výkupů pozemků potřebných pro vybudování cyklostezky, 
kdy cena dle znaleckého posudku je pro některé prodávající neakceptovatelná a pokud by 
nebyla zvýšena, nemohlo by dojít k realizaci projektu. Vybudování cyklostezky je pro 
obyvatele důležité a významné hlavně z hlediska bezpečnosti jak cyklistů, tak i chodců). 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem kupní smlouvy. 
 

13) výkup části pozemku p. č. 1124, p. č. 1125 a p. č. 1130 v katastrálním území 
Pracejovice 
Usnesení č. 134/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní a následně po dokončení cyklostezky a po 
vyhotovení geometrického plánu uzavření smlouvy kupní mezi městem Strakonice se sídlem 
Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice, IČ: 00251810 a panem XX, jejímž předmětem je výkup 
částí pozemků p. č. 1124, p. č. 1125 a p. č. 1130 o celkové výměře cca 261 m2, vše v 
katastrálním území Pracejovice, od pana XX za cenu 200 Kč/m2 (stejně jako u ostatních 



Stránka 15 (celkem 17) 
 

aktuálních výkupů pozemků potřebných pro vybudování cyklostezky, kdy cena dle znaleckého 
posudku je pro některé prodávající neakceptovatelná a pokud by nebyla zvýšena, nemohlo 
by dojít k realizaci projektu. Vybudování cyklostezky je pro obyvatele důležité a významné 
hlavně z hlediska bezpečnosti jak cyklistů, tak i chodců). Přesná výměra vykupovaných částí 
předmětných pozemků bude stanovena geometrickým plánem.   
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětných smluv. 
 
14) Letiště – směna pozemků 
Usnesení č. 135/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhlášení záměru na směnu:  
- pozemků ve vlastnictví České republiky - Ministerstva obrany, Tychonova 221/1, Hradčany, 
160 00 Praha 6: 

- p. č. 770  – části o výměře cca 34.420 m2 

- p. č. 69/1 – část o výměře cca 2.690 m2 

- p. č. 69/2 – část o výměře cca 2.891 m2 

o celkové výměře cca 40.001 m2 
- za pozemky ve vlastnictví města Strakonice: 

- p. č. 485 – celá parcela o výměře 1.221 m2 

- p. č. 111 – část o výměře cca 230 m2 

- p. č. 70 – část o výměře 1.810 m2 

- p. č. 71/2 – část o výměře cca 220 m2 

- p. č. 108/3  – část o výměře cca 36.520 m2 

o celkové výměře cca 40.001 m2, 
vše v kat. území Nové Strakonice. 
II. Schvaluje  

podání žádosti na směnu pozemků Ministerstvu obrany, Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 
Praha 6: 
Směna pozemků ve vlastnictví České republiky – Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 
Hradčany, 160 00 Praha 6, za pozemky ve vlastnictví města Strakonice, tak jak je uvedeno 
v bodě I. tohoto usnesení. 
V žádosti bude výslovně uvedeno, že zatím byl ze strany města pouze vyhlášen záměr na 
směnu a že po odsouhlasení návrhu směny ze strany ČR – Ministerstva obrany musí být 
směna dále schválena zastupitelstvem města.  
 

15) vyhlášení záměru    na směnu pozemků 
Usnesení č. 136/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 

I. Schvaluje 
vyhlášení záměru na směnu části pozemku p. č. 320/212 o výměře cca 6 m2 za část pozemku 
p. č. 320/1 o výměře cca 79 m2 ve vlastnictví města Strakonice, vše v katastrálním území 
Přední Ptákovice. Předmětné části směňovaných pozemků budou určeny geometrickým 
plánem. K tomuto záměru může kdokoliv podat námitky či připomínky. 
 

16) žádost o směnu pozemků 
Usnesení č. 137/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 



Stránka 16 (celkem 17) 
 

I. Schvaluje 
uzavření směnné smlouvy mezi městem Strakonice se sídlem Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice, IČ: 00251810 a panem XX, jejímž předmětem je směna pozemku p. č. 498/51 o 
výměře 26 m2 v katastrálním území Nové Strakonice ve vlastnictví pana XX, za pozemek p. č. 
611/1 o výměře 29 m2 v katastrálním území Přední Ptákovice ve vlastnictví města Strakonice, 
a to bez doplatku. Důvodem směny bez doplatku je napravení historického stavu, kdy město 
užívá pozemek ve vlastnictví pana XX jako veřejnou komunikaci a přestože nyní je pozemek 
ve vlastnictví města užíván panem XX jako zahrada, původně sloužily oba pozemky jako 
komunikace a v katastru nemovitostí jsou jako komunikace stále vedeny. 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 
17) Žádost o příspěvek na vybudování inženýrských sítí 
Usnesení č. 138/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Neschvaluje 
v souvislosti s již vybudovaným vodovodním řadem na pozemcích p. č. st. 688 (v majetku 
Aeroklubu Strakonice, z. s., V Lipkách 96, 386 01 Strakonice), p. č. 136/6 (v majetku 
Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice) a p. č. 104/33 (v 
majetku vlastníků přilehlých zahrádek), vše v k. ú. Nové Strakonice, uzavření kupní smlouvy 
mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a paní XX. Důvodem je, že 
předmětný vodovodní řad se nenachází na pozemcích v majetku města Strakonice a zároveň 
je napojen na vodovodní řad, který rovněž není ve vlastnictví města Strakonice. 
 
18) Vyřazení majetku s pořizovací cenou vyšší než 20.000 Kč 
Usnesení č. 139/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 

I. Schvaluje 
vyřazení níže uvedeného majetku města s pořizovací cenou vyšší než 20.000 Kč: 
MÚSS Strakonice: 
- transportní banketový vozík BW 11 – 4 ks poř. cena á 81.584,25 Kč, r. poř. 2017, vozíky 
jsou zaevidovány v Domově pro seniory Rybniční 1282, Strakonice, s tím, že při vyřazení 
vozíků bude postupováno podle Směrnice pro hospodaření s majetkem (vyřazení na základě 
souhlasu ZM, nabídka majetku k prodeji na www.stránkách města).  
 
19) Vyřazení majetku s pořizovací cenou vyšší než 20.000 Kč 

Usnesení č. 140/ZM/2023 
zastupitelstvo města po projednání 

I. Schvaluje 
vyřazení níže uvedeného majetku města, jehož pořizovací cena je vyšší než 20.000 Kč: 
Městský úřad Strakonice: 
- automat na preso Cremezzo – poř. cena 23.167,80 Kč, inv. č. 28/0-3989, r. poř. 2003, 
- kopírovací stroj Minolta Bh 162 – poř. cena 21.396,20 Kč, inv. č. 28/0-4849, r. poř. 2007. 
- osobní automobil Škoda Fabia 5C7 9994 – poř. cena 120.000 Kč, datum zařazení 
30.12.2011, inventární číslo 22/60/29. 
 
 

 
 

 

 
 

http://www.stránkách/


Stránka 17 (celkem 17) 
 

 

Zasedání zastupitelstva města ukončil starosta města v 17.21 hodin. 
 
 
 
 
Datum pořízení usnesení: 10.05.2023 
Zapsala: Eva Mácková 
 
 
 
 
 
Mgr. Břetislav Hrdlička v.r.     Ing. Rudolf Oberfalcer v.r.   
     starosta města                     místostarosta města    

Ve Strakonicích dne:               Ve Strakonicích dne:  


